109

Antecessor Secundus.

Quæritis, Auditores omnium ordinum honoratissimi curvatiorem hunc locum conscenderim?
Ea sibi huc conscendi, ut pauca de Circumcisione IESU nostri verba faciam. Certe
si multi Romani in Italia sicut dubitarunt Anni initium cum facere dicit, quod Augustus Imperator
pacifico ad ipsos venerat, referente id in humane vite Theatro Zwingeri;
multo magis nos Christianos decet, initium Anni à Circumcisione Christi facere.
Quid enim? nonne Christus est, qui Anni initium cum sanguinis sui purpura, tum nomi-
nis sanctimonia initiavit paulo post, quam in eadem tanquam celestis Augustus ac ve-
re pacifico humane gentis Imperator venerat. Quod si ergo terrenus pacificator nec non vi-
ctoriosus Imperator Mundi laudandus, pro immortalis Deum, quod est quibus laudibus
noster pacificator et victoriosus Imperator excedat? De Atheniensibus sustineo memoria
prodit, quod Alcibiadem, cum in navali et terrestri Bello victoriam reportasset, non lan-
tun humanis verum etiam divinis laudibus cumulavit, imò ipsos Deos illi gratulantes
obviam protulerunt. At quid nos faciemus non nudo homini sed Deo-Somni qui aeterna
pacem et victoriam perpetuam omnibus hominibus conciliavit? Celebrabimus nomen eius
in aeternum, nec intermè peculiariter hodie pia mente meditari ipsa Circumcisionem dubitabi-
mus, à qua et ipsi nos non ita pridem initium huius Anni fecimus. Ecce n. moritur ea
omnino peculiariter meditationem præcipuis circa hoc, quod currit, non admodum un procul
à Calendis Januariis distans, tempus. Diem ego autem sic nominatum iubente eo, cuius
apud me plurimum vales Auctoritas Circumcisionem Christi duci pie meditatur
à latere sum Antecessori Primo, adeoque huc locum Antecessoris Secundi tenes, duo præ-
cipuis dicam. Aperiatur nempe Circumcisionis Dominicae primo loco Causam, ut sciat omnes,
cur Christus circumcidi octavo post Nativitatem Die voluerit; altero tanquam effectum, ut et
ipsi cognoscatis fructum quem Christi afferat Circumcisio. Adeste, qui honorifica vestra
presencia Actum hunc nostrum coroneate sicut designati estis, animis: Faveat linguis,
Viri Nobilissimi, Amplissimi, Consultissimi, Excellentissimi, plurimum Reverendi, Carissimi,
mi Spectatissimi Patroni et Fautores multis nominibus deprecandi, hoc est, attentam aure
et compressam voce audite. Horum principalis Circumcisionis finis interior fuerit regenera-
tio, per quam infantes in peccatis concepti et nati, divinam gratiam expertes in gratiam
tiam et foedus reciperentur, non immerito queritur, cur Christus, qui novo hoc foedere
cum Deo et secundum humanam Naturam egere minimè videbatur, siquidem conceptus
à Spiritu S. innocens ipse, impollutus, segregatus à peccatoribus, Circumcisionem se sub-
jecerit. Aperi mibi pie Christe eorum causas que nostri causa pertulisti. Ita scilicet
est, quod veneras non ut evorteret Legem, sed ut impleres: Nascebaris sub lege, ut eos
qui sub lege erant, liberares. Tota igitur voluntate subditus Legi, ea que Legis erant,
pro nobis implere omnia voluisti. Tenebamur utique nos omnes præcepto divino ex parte facere
satis, ita ut transgressores maledictionem tam corporalem quam aeternam incurverent.